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Alt er ikke som det ple-
jer at være. Bladene
flyver lidt rundt. De
er sikkert blevet
revet af i blæsten.
Men de er grønne.
Udenfor er der en
plæneklipper, der
tygger igennem
noget græs. Dagen
startede med lidt regn-
vejr, men det er ellers
klaret op. Der er tidligt
mørkt og det er ved at
være lidt koldt. Ti grader
udenfor. Der er noget galt. Hvis vi er hel-
dige bliver der efterår i år. Hvis det altså kan nå det
inden jul. Det er snart jul. Det er lidt uvirkeligt. Der
er ved at være sådan at man skal tjekke i kalende-
ren for at vide, hvor vi er henne på året. Det er altså
efterår. OK.

Det bliver sikkert lavet om til næste år, hvor vi kom-
mer ind i en stor og ny kommune. Egentligt skulle
det vel bare gå ligeså stille og glat, men det gør det
vist ikke. Det er nemt at tale om at lægge et par
kommuner sammen. Du skal være der og du skal
være der. Sådan – skulle det være noget. Men det
er ikke så enkelt. Jeg tror vi skal være lidt tålmodi-
ge, fordi det vist ikke er alle, der synes det er så
enkelt. De ansatte på kommunen for eksempel eller
borgerne, der har brug for kommunen. Giv dem nu
en god start, så kan vi altid senere stille større krav.

Vi går vel også og tænker på noget andet for tiden,
for vores præst fik nyt job. Det er vi lidt kede af fordi
vi havde en god kammerat i arbejdet med bladet.
Tak for et godt samarbejde Morten, hvis du skulle
sidde og læse dette lige nu. Det var fint og vi har i
årenes løb haft mange gode timer sammen. Det er
jo derfor vi laver disse ting sammen – fordi det er
rart og vi får nogle oplevelser ud af det. Tusind tak
for dem!

Det var mange år, men alligevel ikke 100, som
vores lokale Brugsforening har bestået. Man kan
ikke sige imponerende, for konceptet har været
naturligt og baseret på almindelig mennesker og
tradition. Tanken om en forening, der køber ind er
gammel, men det mest spændende er at se om
ideen den bærer fremover. Så jeg tror Brugsforenin-
gen skal have et lykke fremover, for det har de sik-
kert mere brug for, for konkurrencen er hård og vi
tænker ikke så meget fællesskab, som vi har gjort
hidtil. Jeg bliver imponeret, hvis den bliver 200 år,
og så vil jeg kippe med flaget.

Det ligger lidt fremme i tiden. Lige nu skal du til at
læse. Der ligger et girokort i bladet, som sikkert kan
benyttes til at støtte vores lille unge blad med et
beløb, bare for at markere at du ønsker det en frem-
tid.

Jørgen Kiel

Leder
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Høreomsorg ved Birthe Poulsen
Mangler du hjælp til dit høreapparat eller batterier
kan du henvende dig på følgende tider:

Åbningstider
Tirsdag fra kl. 15.00 – 16.30 og
Torsdag fra kl. 9.30 – 10.30.
Kontaktperson Birthe Povlsen.................7233 5473

Telefonkæde ved Lone Nielsen
Yderlige oplysninger fås på ....................7233 5473 

Aktiviteter i dagcentret
Alle dage kl. 9.30

Forskellige aktiviteter i dagcentret.

Hver tirsdag kl. 9.30
Vi strikker og syr tøj til børnehjem i 
Rumænien - kom og vær med.

Hver mandag kl. 10.00
Læsegruppe.

Onsdag kl. 10.00
I ulige uger - sang formiddag.

Hver torsdag kl. 11.00
Siddende gymnastik.

Gudstjeneste følgende dage
Torsdag den 14. december 2006 kl. 14.00
Søndag den 24. december 2006 kl. 10.30
Torsdag den 11. januar 2007 kl. 14.00
Torsdag den 25. januar 2007 kl. 14.00

Kommende 
arrangementer
Tirsdag den 5. december kl. 12.00 

Grønkålsgilde for beboerne og hjemme-
hjælpsmodtagere i område to.

Tirsdag den 12. december kl. 15.00
Luciaoptog for huset beboere.

Torsdag den 21. december kl. 10.00
Dagplejen danser om juletræet arrangemen-
tet er for husets beboere.

Dagcentret er lukket.
Den 25. og 26. december og den 1. januar
2007.

Gule-ærter-gilde på Havbakken 
tirsdag den 13. februar kl. 12.00

Arrangementet er for dagcenter brugere,
beboere og hjemmehjælps modtagere.
Tilmelding senest torsdag den 1. februar på
tlf. 9956 5203.

Onsdag den 6. december kl. 14.00
Det store julebanko med mange ekstra
gevinster.

Mandag den 11. december kl. 14.00
Juleafslutning på aktiviteterne. Fælles kaffe-
bord.

Mandag den 8. januar kl. 14.00
Seniordans. Leder: Birgit Carsøe.

Torsdag den 11. januar kl. 10,00
Gymnastik, leder: Anne Grethe Christensen.

Onsdag den 24. januar kl. 14,00
Sangeftermiddag med Grethe Rimmen,
Bodil Vive og Ellen Vestergård.

Onsdag den 7. februar kl. 14.00
Bankospil med mange gevinster.

Hver tirsdag og fredag spilles billard

Hver mandag kl. 14.00
Seniordans under Birgit Carsøes ledelse.

Hver torsdag kl. 10.00
Gymnastik under ledelse af Anne Grethe
Christensen.

Slut op om brugerrådets arrangementer.

Havbakken

Dagcentret Havbakken

K E R A M I K VÆ R K S T E D

På Tornby gl. Skole
Keramik Værksted

kan du opleve
hvordan leret

bliver til:
RELIEFFER,

RAKU,
SKULPTURER,

UNIKA og
BRUGSKUNST.

Der er både arbejdende
værksted og udstilling.

TORNBY GL. SKOLE

Keramiker
Janice Hunter
Tornby Gl. Skole 
Tornby
9850 Hirtshals
Tlf.: 98 97 76 68 
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Brugerrådet
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Handler du lokalt? 
… så kontakt os og få et tilbud

Erhvervsgrunde i Tornby
Vi har erfaret, at erhvervsgrundene nord for Mads
Sørensens vej er taget ud af kommuneplansrevisio-
nen. Derfor har vi sendt en indsigelse til plan og
udviklingssektionen i Hirtshals og forklaret, at det er
uheldigt for erhvervet i Tornby, at der ingen
erhvervsgrunde er. Vi er kommet med forskellige
forslag til grunde, som vi beder dem kikke på. Vi
afventer svar.

Velkomstpakken
Erhvervsforeningen har gennem længere tid arbej-
det på at lave en velkomstpakke til nye tilflyttere i
Tornby. Ideen er at byde tilflyttere velkomne, og at
hjælpe dem med at finde rundt i de muligheder de
har i Tornby og omegn. I pakken er der nyttige tele-
fonnumre og gavekort til foreninger, forretninger og
forskellige erhvervsdrivende. Nu er pakken endelig
udarbejdet og vi glæder os til at overrække den til
de næste nye tilflyttere.

Møder i erhvervsforeningen
Vi afholder møder i foreningen den første tirsdag i
hver måned. Det er åbne møder hvor alle medlem-
mer i erhvervsforeningen er velkomne. På møderne
kan man komme med ideer, eller blot nyde kaffen
og kagen og lytte til hvad der diskuteres. Møderne
foregår på Hotel Strandlyst og de starter kl. 19.00.

Nye medlemmer:
Hvis du ønsker at blive medlem af foreningen kan
du henvende dig til formanden Jørgen Dalsgaard.
Erhvervsforeningen vil benytte lejligheden til at sige
tillykke til Brugsen med jubilæet og til Poul med den
nye tank.

P.f.v.
Jørgen Dalsgaard

I næste nummer af VI-TO vil der komme et indlæg
om Strandlyst og de aktiviteter der vil foregå i for-
året.

Erhvervsforeningen

Carsten Frederiksen
Murermester
Hovedvejen 89, Tornby
Tlf. 98 97 73 59

ALT INDENFOR
MURERFAGET...
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En rigtig festdag 
i Brugsen
Lørdag den 4. november blev en rigtig festdag i
Tornby Brugsforening. Baggrunden var markerin-
gen af 100 års jubilæet, og det begyndte allerede
om formiddagen med en reception i butikkens lager,
hvor Brugsen blev ønsket tillykke af et stort fremmø-
de af kunder og forretningsforbindelser.

Gavebordet blev hurtigt fyldt op af presenter, og
blandt giverne kan nævnes Brugsens Arbejdsgiver-
forening, Coop Danmark, Formandsrådet og Spar
Nord. Sidstnævnte begavede såvel jubilaren som
dens personale. Desuden var der adskillige vin- og
blomsterhilsener.

Selve jubilæumsfesten var henlagt til Tornby Hallen
om aftenen, hvor idrætsforeningen havde stået for
borddækning og udsmykning med flag og dekora-
tioner. Godt 400 gæster samledes omkring de fest-
ligt pyntede middagsborde. Den store tilslutning

kunne tages som et tegn på den opbakning, Brug-
sen har i byen og omegnen.

Formanden, Knud Abrahamsen, bød velkommen og
fortalte kort om aftenens program. Der indledtes
med spisning af en festmenu fra Landkøkkenet i
Mygdal, og det var ligeledes idrætsforeningen, der
stod for serveringen.

Underholdningen var lagt i hænderne på gruppen
Bramsen & Svarrer & Amstrup, der optrådte med en
række humoristiske musiknumre, hvor de ledsagen-
de toner syntes at ligge adskillige decibel over høre-
skadegrænsen. Men programmet faldt tydeligvis i
tilhørernes smag, og der var langvarigt bifald, da de
sidste ekstranumre var gået over scenen. Som sig
hør og bør sluttede jubilæumsfesten med dans til
orkestret No Good, der heller ikke havde besvær
med at spille hallen op.

Så alt i alt var det som fastslået i indledningen en
rigtig festlig 100 års dag for Tornby Brugsforening.

Tornby Brugsforening

1925 1981 1985

2006
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Legeplads og Stisystem
Vi har i Borgerforeningen brugt tid på at rydde en sti
i baghaven hos Henning. Han har givet os lov til at
føre en sti igennem, fra Bag Volden til Lille Møllevej.
Rydningen er gjort og der er ved at blive rejst et lille
hegn, til at vise, hvor stien løber. Der mangler nogle
timers arbejde, men dem håber vi bliver lagt før vi
får problemer med vejret. Frost kan nemt sætte en
stopper for at sætte pælene i jorden. Vi håber, at vi
når det.

Andespillet
Vi samlede som sædvanlig ca. 70 mennesker til
vores årlige spil om ænderne. En sikker succes,
som også kommer næste år. Det er hyggeligt at for-
berede og afholde dette koncentrerede talspil, med
indlagte numre, der forvandler en række af tal til en
and. Igen i år var der en del der tabte spillet, men
havde det skægt og nogle som vandt, og som også
havde det sjovt. De vender sikkert tilbage alle sam-
men for at afprøve dette års held igen.

Julefesten
Den 29. december skal vi igen i år mødes og holde
en sidste gangs fest for julen i år. Vi håber dette år
at kunne få lidt flere med til at slappe af sammen
med naboer og venner og have det rigtigt fint. Jeg
synes det er et godt punktum for julen. Julen er først
rigtigt slut med det fælles juletræ i forsamlingshu-
set, som altid har været der. Vi holder ved og bor-
gerforeningen vil sørge for noget god mad til en bil-
lig penge. Til børnene vil der være en julepose og
nogle af de gode gamle sanglege eller hvad nu vi
finder på.Vi arbejder med at få en til at spille til løjer-

ne, fordi det faktisk virker allerbedst.

Vi ses til juletræet i forsamlingshuset den 29.
december kl. 18.00. Kom med familie og venner og
helst en masse børn, og slut julen af med nogle
afslappende og hyggelige timer.

Jørgen Kiel

PS. Julemanden har lovet at være der et øjeblik på
sin tur mod Nordpolen og østgrønland.

Vidstrup Borgerforening
Bestyrelsen: Formand Jørgen Kiel 9897 7725

Kasserer Flemming Hansen 9897 7277 - Sekretær Birthe Bielefeldt

Onsdag den 6. december kl. 9.30
Sangformiddag med Ellen Vestergård og
Grethe Rimmen.

Onsdag den 13. december. kl. 18.00
Julefrokost. Musik ved Lis Madsen.
Amerikansk Lotteri.
Tilmelding: Senest onsdag den 29. novem-
ber kl. 10 - 12 til Else Pedersen tlf. 9894 9771
eller Gunver Krage tlf. 9897 7414.

Onsdag den 3. januar kl. 9.30
Sangformiddag med Ellen Vestergård.

Onsdag den 17. januar kl. 9.30
Sangformiddag med Ellen Vestergård.

Fredag den 19. januar kl. 18.00 
Nytårsfest afholdes på Lynggården sammen
med Hirtshals og Tversted pensionistforenin-
ger. Der serveres 3 stk. smørrebrød, en
snaps, en øl, vand eller et glas vin. Kaffe og
lagkage. Pris: 75.00 kr.
Tilmelding: Senest onsdag den 10. januar
kl. 10 - 12 til Else Pedersen tlf. 9894 9771
eller Gunver Krage tlf. 9897 7414.

Onsdag den 31. januar kl. 9.30
Sangformiddag med Ellen Vestergård.

Mød talrigt op - arrangementerne afhænger af jeres
medvirken.

Bestyrelsen

Pensionistforeningen
Tornby-Vidstrup-Horne-Asdal Pensionistforening
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Forberedelser til julemarkedet
Lige nu er vi i gang med at samle gevinster til vores
tombola i forbindelse med Julemarkedet, som snart
skal afholdes. Vi håber på god tilslutning, selv om
det falder lidt tidligt dette år. Vi har samlet ind til
vores tombola og følgende er en liste over, dem
som har sponsoreret en gave.

Sponsorer ved vort julemarked
Fra Tornby og Vidstrup
Tornby Hallens Cafeteria, Dagli’ Brugsen, Vidstrup
Auto.

Fra Hjørring
Point S, Thermex, Solar, Danish
Crown Firmasport, Mariendal,
Spar købmanden (Nordens Allé),
Farvecenter Nord, Bygma, Dan-
ske Bank, Kontor og Papir, Würth,
Hjørring Bilcenter, Hedebo Cam-
ping, Norad, Bonnie’s Dyrecenter,
Jysk, Punkt 1, Telekæden, Hjør-
ring Skov- og Havemaskiner,
Super Best, Christian, MR. Tøj
Boston, Tøj eksperten, Merlin,
Fona, Emil C., Føtex, Super Brug-
sen, Skott, Blomstersnedkeren,
Højene Kiosk, Spar Nord
(Bispensgade), Jerslev Sparekas-
se, Betty Mogensen Boghandel,
Inspiration, Imerco, Kop og Kande,
Legekæden, Matas.

Fra Hirtshals
Nordjyske Bank, Aktiv super,
Jyske Bank, Hirtshals Mejeri,
Rahbæk, H.C Andersen, Matas,
Sportmaster, Slagter Winther,
Super Brugsen, Spar Nord, Mimo-
sa, Butiktorvets Bageri, City Sko,
Bygma, Rundelens Bageri.

Julemarkedet
Julemarkedet nåede vi lige at
afholde inden deadline. Det var på
et hængende hår, men vi har da
lov at være lidt heldige.

Til gengæld, var vi ikke så heldige med tilslutningen
til vores julemarked. I år var der færre gæster end vi
har set længe. Det har vi ikke nogen god forklaring
på. Det er tidligt på året, men om mindre end to
uger er det altså første søndag i advent, så jeg ved
ikke rigtig om ikke vores lille hyggelige julemarked
alligevel burde have været bedre besøgt.

Næste år rykker vi lidt nærmere jul, idet vores fore-
trukne beliggenhed er lykkedes at få lovning på. Det
er søndagen før første søndag i advent. Det må vi
så håbe er en bedre dag at jule på.

Fællesspisning
Efter en varm sommer, er det nu igen tid for lidt
indendørs hygge. Kom og hyg og spis sammen med
os. Det er for alle, unge, som knap så unge.

Det sker på følgende datoer:
Fredag den 1. december - som er julefrokost

Efter nytår er det:

Onsdag den 10. januar
Onsdag den 14. februar
Onsdag den 21. marts
Onsdag den 11. april
Onsdag den 9. maj

Alle aftener startes kl. 18.30.

Mød talstærkt op, og få en rar aften.

Tornby Beboerforening
Torben Christensen 9897 7411 - John Thørholm 9897 7557 - Jytte Olesen 9897 7708

Lisbeth Bastholm 9897 7296 - Lis Høgh 9897 7954 - Jonna Nielsen 9897 7195 - Grethe Andersen 9897 8316
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Efter endnu en måned med varmerekord, fik vi frost
og en rigtig efterårsstorm, her først i november da
dette indlæg skrives.

Loppemarked
Årets loppemarked, der er et af husets økonomiske
fundamenter, var i år ikke så godt, som det har
været de forrige år. Der ikke var så mange lopper,
som der plejer at være, men der blev på det nær-
meste udsolgt, så det må betegnes som tilfredsstil-
lende.

Folkedans
Folkedansen har i år en god tilslutning da der er 41
dansere, og det er tredje år med stigende tilslut-
ning, så det må siges at være fint.

Danseaften
Efterårets første danseaften med ”Kielgasterne” og
gæsteorkesteret ”Havskum” havde pæn tilslutning,
ikke så mange som vanligt, men sådan er det som
regel den første danseaften i sæsonen.

Julefrokost
Ligesom sidste år arrangeres der julefrokost i sam-
arbejde med ”Kielgasterne” og ”Familien Eriksen”
der vil levere den musiske del af festen. Der vil blive
serveret sild og grønlangkål med tilbehør samt kaffe
og småkager.

Festen afholdes den 13. december kl. 18.30, og pri-
sen er i år 100 kr. pr. kuvert. Tilmelding kan ske til
Tille på tlf. 9897 7208, eller til Søren på tlf. 9892
7339 senest den 6. december.

Swing-om
Første arran-
gement i det
nye år bliver
”Swing-om”
med ”Kielga-
sterne” og
gæsteorkeste-
ret ”Vendelbo-
nodisterne”
den 10. januar,
og vi ser frem
til en hyggelig
aften ligesom
sidste år.

Spillemandsbal
Den 24. januar er der spillemandsbal med ”Kiel-
gasterne”.

Gæsteorkesteret denne aften bliver ”De Spille-
mænd” der er kendt fra ”Sysseltinget”, så mød op
og få en dans eller lytte til god musik, ”Kielgasterne”
spiller denne aften blandt andet musik komponeret
af lokale spillemænd.

Bestyrelsen vil ønske alle aktionærer, sponsorer, fri-
villige hjælpere og brugere af huset en glædelig jul
og et godt nytår og en tak for det gamle.

P.b.v.
Søren H. Mortensen

H. Jespersen & søn
Dalsagervej 24 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 22 11

Fax 98 94 47 59 · www.h-jespersen.dk · e-mail: hjs@h-jespersen.dk

Få et godt tilbud

egen produktion · salg til private · reparation

Gl. Hirtshalsvej 3 · Vidstrup 
9800 Hjørring

Telefon 9897 7300
Telefax 9897 7340

Bestyrelsen: Tille Pedersen - Jens Aage Kjelgaard - Søren Mortensen - Ove Mønster - Jesper Andersen
Formand Tille Pedersen tlf. 9897 7208

Udlejning: Hverdage ml. kl 18.00 & 19.00 på tlf. 9897 7208
Priser: Huset 1.100,- kr. Kuvertpris incl. opvaskemaskine 8,- kr. El efter forbrug
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Jul i den gamle 
købmandsgård
Tornby gamle Købmandsgård er igen i år pyntet til
jul. I butikken har der været pyntet op allerede fra
midten af november med masser af nisser og andre
juleting til fornuftige priser.

Der er også rig mulighed for at købe en gave, som
er noget for sig, og som ikke kan købes ret mange
andre steder.

Den udvendige udsmykning vil være på plads og
tændt den 2. december. Det falder sammen med
det store julemarked, som i år holdes i weekenden
den 2.-3, december i stalden og laden, og der er
varme på begge steder.

- Det har også i år været nemt at få udstillere, og
der er desværre mange, som Anne-Lis har måttet
sige nej til, så det har været en positiv begyndelse,
fortæller købmandsgårdens formand, Poul Chri-
stensen. Der er lidt flere boder i år, idet vi har lavet
lidt om i stalden, og det har givet bedre plads. Som
noget nyt i år er det lykkedes at få Frelsens Hærs
musikkorps til at komme og underholde lørdag
eftermiddag kl. 13-14. Der vil også være underhold-
ning søndag eftermiddag.

Traditionen tro er der premiere på julebjesken som
et af julemarkedets mange gode tilbud. Kendere for-

sikrer, at den i år smager simpelthen fantastisk og
har en farve, der virkelig indbyder til at smage på de
gyldne dråber. Så hvis man vil sikre sig en flaske og
ikke har forudbestilt, gælder det om at være på plet-
ten den 2.-3. december, idet julebjesken antagelig
vil være så godt som udsolgt i forbindelse med mar-
kedet.

Nyt tag over hovedet 
Takket være Spar Nord Fonden og Peter Kolind er
det blevet muligt at få lagt nyt tag over vestfløjen på
Tornby gamle Købmandsgård.

Spar Nord Fonden har dermed igen været i det gav-
milde hjørne over for købmandsgården og har givet
200.000 kr. til det nye tag. Peter Kolind, der tidlige-
re har betænkt købmandsgården med donationer,
har ligeledes været redningsmand ved at skænke
100.000 kr. Hvad der måtte mangle i at få det nye
tag på, er penge, som købmandsgården selv har.

- Vi kan ikke takke de to givere nok, siger køb-
mandsgårdens formand, Poul Christensen. Uden
dem var det ikke lykkedes at få et nyt tag. Man ple-
jer jo at sige, at pengene falder på et tørt sted, men
i dette tilfælde falder de på et meget fugtigt sted i
ordets bogstaveligste forstand.

Det bliver firmaet FA Tømrer Snedker, Tornby, der
skal udføre arbejdet, da det var billigst blandt til-
budsgiverne. Arbejdet ventes påbegyndt midt i
november.

Tornby gamle Købmandsgaard
Gammel landhandel etableret 1822 · Hovedvej 61 · Tornby · 9850 Hirtshals · Tlf. 9897 7166

Udstilling og mødested om
kystnatur og kystkultur
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Orientering fra 
menighedsrådene
Ny præst
Stillingen som ny sognepræst har været opslået
med ansøgningsfrist den 6. november 2006. I skri-
vende stund kendes endnu ikke antallet af ansøge-
re. I løbet af november afholdes orienteringsmøde
med provsten og biskoppen. På dette møde gen-
nemgår biskoppen ansøgningerne og giver menig-
hedsrådene råd og vejledning til bedømmelse af
ansøgningerne. På grundlag heraf skal de to menig-
hedsråd udpege et antal ansøgere (typisk fem),
som ønskes indkaldt til prøveprædiken. Menigheds-
rådene meddeler navnene til biskoppen og prov-
sten, der tager kontakt til de pågældende ansøgere.

Prøveprædikenerne afholdes i en af omegnskirker-
ne over en uges tid og må kun overværes af de to
menighedsråd samt den lokale kirkebetjening. Alle
kandidater bedes om at prædike over den samme
tekst, som udvælges af menighedsrådene i samråd
med provst og biskop. Efter hver prøveprædiken
afholdes en samtale med den pågældende kandi-
dat.

Efter gennemførelse af rækken af prøveprædike-
nerne og de efterfølgende samtaler afholdes et
såkaldt indstillingsmøde med provst og biskop, hvor
menighedsrådene orienterer om de gennemførte
prædikener og samtaler og om hvorvidt det er
udmundet i, at man kan samles om at pege på en
enkelt kandidat eller flere kandidater eventuelt er ”i
spil”. I forbindelse med indstillingsmødet vælges
den kandidat, som skal være den nye præst i vort
pastorat. Vi forventer, at den kommende præst er

udpeget før jul og forventes dermed indsat i embe-
det i begyndelsen af 2007.

Indtil den nye præst er indsat i embedet varetages
gudstjenester og kirkelige handlinger med videre af
omegnspræsterne. For kirkelige handlinger med
videre kan henvendelse ske til sognepræst Peder
Madsen, Skallerup – tlf. 9896 8045

Alfred Jokumsen og Birthe Jensen

Ny formand i Tornby menighedsråd
Menighedsrådsloven foreskriver, at formand og
næstformand for menighedsrådet vælges for 1 år
ad gangen. Valgperioden følger kirkeåret. I forbin-
delse med det netop afholdte valg i Tornby menig-
hedsråd ønskede den hidtidige formand, Alfred
Jokumsen, ikke at fortsætte på grund af stor
arbejdsbyrde på arbejdspladsen. Som ny formand
valgtes Ulla Grove Hegelund, som også tidligere
har været formand for Tornby menighedsråd. Som
næstformand valgtes Alfred Jokumsen.

Alfred Jokumsen

Arrangementer
Afslutning med minikonfirmander
Familiegudstjeneste den 3. december kl. 14.00 i
Vidstrup kirke. Undergudstjenesten opfører børne-
ne stykket ”mysteriet om kongesønnen”.

Ældreeftermiddag
Torsdag den 7. december kl. 14.30 i Tornby kirke. Vi
begynder med gudstjeneste, og bagefter er der
kaffe og fortælling i Tornby præstegård. Niels Kirke-
terp står for såvel gudstjenesten som fortælling
under kaffen.

Gudstjenester i Tornby og Vidstrup kirker
November - December i Tornby i Vidstrup
26. november, sidste søndag i kirkeåret 9.00 HNK 10.30 IA
3. december, 1. søndag i advent 10.30 LES 14.00 NJK # 

10. december, 2. søndag i advent 9.00 KNK 10.30 LES
17. december, 3. søndag i advent 10.30 IW 9.00 IW
24. december, juleaften 14.30 AK 16.00 KEN
25. december, juledag 10.30 NJK 9.00 NJK
26. december, 2. juledag ingen 10.30 KEN
31. december, nytårsaftensdag 23.30 NJK ingen

For gudstjenester i januar 2007 henvises til den lokale presse samt kirkernes hjemme-
side: www.tornby-vidstrup-sogne.dk

# Afslutning minikonfirmander NJK Niels Jørgen Kirketerp 
HNK Hanne Nøhr Krüger IW Inge With 
IA Ingeborg Aschenfeldt AK Aase Knak 
LES Lars-Erich Stephansen KEN Knud Erik Nielsen

Kirkebladet
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De ni læsninger
Torsdag den 14. december kl. 19.00 i Tornby kirke.
Denne aften er der advents og julemusik med læs-
ninger. Programmet består af kormusik, som syn-
ges af børne- og voksenkoret, fællessalmer, instru-
mentalmusik og bibelske læsninger. Der er lagt op
til en aften, hvor man i musik ord og toner kan for-
berede sig på den forestående jul.
Mød op og kom i stemning.

Peter Lindhardt Toft

Kulturkanonen og dens sange
I januar 2006 offentliggjorde kulturministeriet den
meget omdiskuterede kulturkanon. Meningen med
kulturkanonen var, at man ville finde en række vær-
ker inden forskellige grene som bl.a. litteratur, kunst
og musik, som skulle repræsentere det største og
vigtigste inden for dansk kultur. Kulturministeriet
skriver selv: ”Det er tanken, at kulturkanonen skal
fungere som et kompas, der viser retninger og mile-
pæle i en lang og kompleks danske kulturhistorie.
Samtidigt er det meningen, at kulturkanonen kan
danne udgangspunkt for samtale og debat.”
I efteråret 2006 og vinteren 2007 afholdes en række
sangaftener med afsnit af kulturkanonens musik.
Noget vil vi synge fælles. Noget vil vi høre vores kor
fremføre og noget vil bl.a. vores dygtige kirkesanger
Hanne Sørensen synge for os. Undervejs vil histori-
erne bag de forskellige sange blive fortalt. Historier,
som er både spændende, bevægende og morsom-
me.

Torsdag den 18. januar kl. 19.30 i Vidstrup forsam-
lingshus står der ”Evergreens og anden populær
musik” på programmet. Det er gratis at deltage og
menighedsrådene giver en kop kaffe i pausen.

Her kan du finde kirken på nettet.
www.tornby-vidstrup-sogne.dk/

Graverteam:
(Ansvarlig Vidstrup) Elisabeth Jellesen,
Kræn Hansens Vej 6, Tornby
tlf.: 9897 7820 eller tlf.: 2237 5275

(Ansvarlig Tornby) Mogens Iversen, 
Kræn Hansens Vej 6, Tornby 
tlf.: 9897 7820 eller tlf.: 5150 7301

Kirkesanger ved begge kirker:
Hanne Sørensen, 
Heimdalsvej 41, 9800 Hjørring.
Tlf.: 9892 0152 eller tlf.: 2484 9892

Organist ved begge kirker: Peter Lindhardt Toft, 
Vestergade 50, 9760 Vrå, tlf.: 9898 2580.

Sognepræst: Vacant 
Nejstgårdvej 2, tlf.: 9897 7512.

Vidstrup kirke:
Kirkeværge: Minna Christensen, 
Toftevej 10, tlf.: 9897 7900.
Menighedsrådets formand: Birthe Jensen, 
Gl. Hirtshalsvej 49, tlf.: 9897 7253.

Tornby kirke:
Kirkeværge: Margit Svendsen, 
Nejstgårdvej 38, Tornby, tlf.: 9897 7691.
Menighedsrådets formand: Ulla Hegelund, 
Bøjen 4, Tornby, tlf.: 2179 8820.

Tirsdag den 12. december kl. 19.30 møde hos
Ester Borrisholt.

Mandag den 4. december kl. 19.30 møde hos
Ingeborg Houen 

Mandag den 8. januar kl. 19.30 møde hos Sonja
Mejlvang

Danmission

Rumænien (Hjælpearbejde)

Adresseliste

Dalsgaards
Haveanlæg & Gartnerservice

v/Christen Dalsgaard,
Safirvej 13, 9850 Hirtshals

Tlf. 98 90 14 99 - 24 84 38 66

• Anlæg af ny græsplæne
• Anlæg af bede
• Total renovering af haven
• Græsslåning
• Vedligehold af haven
• Beskæring af træer/buske
• Alt i fliselægning

Alle slags planter kan bestilles/leveres

Mads Sørensensvej 1 · Tornby · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 97 70 44 · Fax 98 97 72 44

www.fa-tornby.dk · e-mail: fa-tornby@mail.dk
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Jeg har været så heldig at kunne interviewe den
nye skoleinspektør for folkeskolen i Tornby. Det var
en god oplevelse. Det er det altid når man taler med
et åbent og ærligt menneske, der oveni købet smi-
ler meget.

Igennem interviewet fandt jeg også ud af, at jeg
godt kunne stole noget mere på mig selv. Vi var jo
enige om mange ting et meget langt stykke vej og
det vil være kedeligt at være enige om alt.

Pernille Daarbak er vendelbo og slægtsnavnet har
hun fra Mylundkanten. Hun opfatter sig selv som
naiv. Jeg tror det er lidt en tro på andre mennesker,
der viser hendes naivitet. Dialog kan løse meget og
det at få ting talt igennem kan tit fjerne fordomme
og misforståelser.

Børn skal lære noget ved at være udforskende og
undersøgende. Børn skal lære noget i skolen, men
ikke bare i skolen. Det er en større ting at lære
noget, som skolen ikke alene skal bære ansvaret
for. SFO’en, indskolingen og skolen skal på tværs
løse opgaven. Forældre og børn er også med i
denne fællessag at børnene lærer de ting de skal i
folkeskolen. Skolen kan ikke løfte det alene. Børn er
forskellige og de lærer også forskelligt. De har for-
skellige udgangspunkter, derfor er regler måske
heller ikke løsningen på at styre en skole. Pernille
peger på at teams er med til at skabe forskellighed
i rammerne, og ser en spændende fremtid i skolen
med nye fysiske rammer. Der kunne måske skabes
nogle rammer, som ikke nødvendigvis er så stati-
ske. Muligheden er der nu for at præge udviklingen
med nogle af de ønsker og krav der er nødvendige
for at læringsmiljøet for vores børn bliver så gode
som mulige.

Trivsel er et af de nøgleord, som Pernille nævner.
Trivsel er ikke så enkelt at skabe, det stiller en
masse forudsætninger. Hun mener at det er vigtigt

at de tør lære. Det er i hvert fald et tegn på trivsel at
de gør det og dernæst er det vigtigt at børn har en
bevidsthed om at de faktisk godt kan.

Ind imellem diskuterede vi min situation og kunne
drage konklusioner, som jeg kunne tage med mig
hjem. Vi sluttede af med at vende en bekymring om
fremtiden. Der skal ske en masse og noget af det,
som skræmmer er forandring. Pernille håber at
lærerne ikke bliver skræmt og at de sammen med
hende kan være med til at lave en ny skole som ikke
bare bliver en lappeløsning.

En god oplevelse rigere kunne jeg forlade skolen
med den sikre forvisning at det nok skal lykkes.

Jørgen Kiel

Tornby-Vidstrup Skole

Kort sagt:
Drejer det sig om frost
eller kulde - så er det
ikke mængden men

madsen

Læssevej 18 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 19 16

Tegnet af Charlotte Thomsen - 2001

VVS-MANDEN
v/ Frank Hansen
Rævskærvej 36 
Tornby
9850 Hirtshals

9897 7246 · 2047 7246

VVS & GASSERVICE
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Mindeord over 
Else Nørmark
Ved Else Nørmarks pludselige død den 1. septem-
ber mistede vi et meget afholdt og trofast medlem af
Tornby Vidstrup Sognearkivs bestyrelse.

Else var i 1983 medvirkende til arkivets oprettelse,
og blev allerede på det første bestyrelsesmøde
valgt som kasserer, et job hun har passet med dyg-
tighed og omhu gennem alle årene.

Else, som er opvokset og har boet, størstedelen af
sit liv her på egnen, interesserede sig meget for den
lokale historie, og hendes kendskab til den og de
slægter, som har levet her, har været en uvurderlig
hjælp til arkivets arbejde med at formidle og bevare
historien for eftertiden. Her kan nævnes hendes for-
tællinger ved arkivets sommeraftenture om slægts-
gårdene Krage og Houen samt hendes medvirken
til en større artikel om Kærsgaard, som blev udgivet
i Lokalhistorisk Årbog 2004.

Også arkivets prakti-
ske arbejde deltog
Else med glæde i,
blandt andet indkøb
af de mange gevin-
ster til den årlige tom-
bola, som i mange år
blev afholdt i forbin-
delse med Strandfe-
sten ved Tornby
strand og de senere
år ved Købmandsga-
ardens Skudehan-
delsmarked.

Vi som har kendt Else gennem mange års samar-
bejde, har sat stor pris på hendes lune og hendes
venlige og altid hjælpsomme væremåde, og både vi
og arkivet har meget at sige Else tak for.

Ære være hendes minde.
Karen M. Jensen

Sognearkivet
Formand: Karen Jensen tlf. 9897 7161

Tornby-Vidstrup Sognearkiv, Hovedvejen 59, Tornby. Åbent onsdag kl. 15-17 og efter aftale.

Efterlysning
Tornby-Vidstrup Sognearkiv har modtaget dette foto af en gård, som skulle være beliggende i Vidstrup. Vi
håber der er nogen der kan hjælpe os med oplysninger om denne gård og hvor den ligger.

Hans Nikolajsen
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TIF veteraner blev sekser
Efter, i de seneste to-tre år, at have sluttet sæsonen
imellem de fire nederste hold, hentede Tornby IF’s
veteraner i fodbold i år en flot sjetteplads hjem i
Vendelboernes oldboysturnering i fodbold. Ti sejre,
fire uafgjorte og ti nederlag bød sæsonen på.

Resultaterne har svinget meget i år. Lige fra sejre
over topholdene til nederlag til bundhold, men der
har også været nogen forskel på holdopstillingen fra
kamp til kamp. De seneste tre år har Tornby hver
gang tabt stort til Hirtshals, men i år blev det til et
hæderligt 0 – 2 nederlag på hjemmebane og 0 – 0
på udebane.

En klar forstærkning for holdet har det været, at
Peter Skovgaard har vogtet målet i de fleste kampe.
Af nye spillere har Tommy Hjermitslev fået en stam-
plads, mens Karsten Thomsen og Frank Palle Jen-
sen har spillet enkelte kampe, når tid og helbred har
tilladt det.

Slutstillingen - alle hold har spillet 24 kampe:
1   Hjørring IF 2 56
2 Skibsby/Højene IF 56
3 Hirtshals B 50
4   Harken 45
5   Vraa 40
6   Tornby IF 34
7   Hjørring IF 1 32
8   GVL Løkken 32
9   Bindslev 26
10  Hjørring Frem 26
11  Bagterp 1 18
12  Sindal 17
13  Bagterp 2 13

Hirtshals havde vundet turneringen de seneste tre
år, men måtte i år altså nøjes med tredjepladsen.

Topscorelisten for TIF:
Flemming Gade 13 mål
Jørgen Mølgaard 12 mål
Karsten Thomsen 7 mål
Christian Byrdal 6 mål
Peer Storm 5 mål
Jørgen Helledie 4 mål
Per Ørum Jensen 4 mål
Steen B. Jørgensen 3 mål
Frank Palle Jensen 1 mål
Norman Jensen 1 mål
Kay Hougaard Pedersen 1 mål
Selvmål 2 mål

Den 11. november blev der holdt en hyggelig og
munter afslutningsfest på Hovedvejen 89 hos Car-
sten og Mette Frederiksen.

Tornby IF´s Håndboldudvalg
Formand: Jens Otto Størup Tlf. 9832 2717
Kasserer: Lene Menholt Tlf. 9897 7338
Seniorudvalget:
Ivan Jensen Tlf. 9897 7786
Allan Jellesen Tlf. 2248 9916
Berit Thirup Larsen Tlf. 9894 2421
Ungdomsudvalget:
Betina M. Christensen Tlf. 9897 7048
Anne Marie Gundestrup Tlf. 4692 8393
Pia Zimmer Tlf. 2818 8550
Tornby-Hallen: Tlf. 9897 7620

Se også: www.tornbyif.dk

Tornby Cup
Til Tornby Cup den 15.- 17. september 2006 var der
godt 1.100 deltagere, det er ca. 100 mindre end sid-
ste år. (I rekordåret 2003 var der godt 1.600 delta-
gere, men med de afgangstider som Color Line har
nu, er det umuligt med så mange deltagere, da vi
ikke kan nå at blive færdig med at spille før sidste
eftermiddags færge sejler).

Turneringen forløb som sædvanlig rigtig godt, der
var igen meget ros til forplejningen, og præcisionen
med at få det hele til at klappe.

Det gik rimeligt nemt med at få de nødvendige godt
100 hjælpere. Der skal hermed lyde en stor tak til
alle som gav en hånd med, det var især dejligt at se,
der også var helt nye ansigter med.

Tornby Idrætsforening

TIF-Fodbold

TIF-Håndbold
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Tornby IF fik 2 hold i A-finalen, piger 1, tabte 5-8 til
Harstad Håndballklubb fra Norge, drenge 1 tabte 9-
15 til HF Hjørring.
I B-finalerne vandt Tornbys drenge pusling 1, med
16-5 over Horne KFUM.
I C-finalerne vandt Tornbys pige pusling, 6-5 over
Aabybro HK.
I D-finalerne tabte Tornbys piger 3, med 0-3 til Lille-
sand HB fra Norge, drenge pusling 2, tabte 5-8 til IF
Jarl Arden og drenge disp. blev erklæret som taber
på grund af for gamle spillere.
De øvrige finaleresultater kan ses på hjemmesiden:
www.tornbycup.dk

Ny generation
I skrivende stund, arbejdes der ihærdig på at få
lavet en detaljere arbejdsplan, så den næste gene-
ration af cup ledere kan læse sig frem til de opga-
ver, som efterhånden sidde på rygraden af de
”gamle” ledere.

Der skal også laves om på
præmie og gaver, som gen-
nem årene har været
næsten de samme, men lige
hvordan er ikke afgjort
endnu.

Ny weekend i 2007
Siden starten på Tornby Cup
i 1990 har den altid været
afviklet den 3. lørdag i sep-
tember, nu bliver det frem-
over den 4. lørdag i septem-
ber. Det skyldes at skolernes
sommerferie også er blevet
rykket en uge, og det der-
med er blevet ekstra vanske-
ligt at få spillerne samlet og
tilmeldt så tidligt.

I 2007 bliver Tornby Cup den
21. – 23. september, så I kan
godt allerede nu, kære hjæl-
pere og spillere reservere
denne weekend til håndbold.

Henning Sigsgaard
Turneringsleder

Godt fra start
Tornby IF Håndbold er kom-
met godt fra start. Rent
sportsligt oplever vi at flere
hold klarer sig flot og ligger i
øverste halvdel af rækken.
Andre hold kæmper nogle
brave kampe og arbejder
godt til træning, men mod-
standerne har desværre ofte
trukket det længste strå.

Fra sæsonstart lagde vi ud
med 12 ungdomshold og 4
seniorhold. Efter de første
par runder har vi trukket to
ungdomshold da spiller-
grundlaget var for spinkelt.

Igen i år har vi desværre en hel årgang (lilleput
1996/1997), hvor vi ikke har spillere nok til hverken
et pige eller et drenge hold. De børn som gerne vil
spille håndbold i denne ”tynde” årgang er bl.a. for-
delt til ældre hold, hvilket selvfølgelig er hårdt for
dem.

Næste år vil vi naturligvis arbejde hårdt for at få
”oprettet” denne årgang således at der også er et
reelt tilbud om at spille håndbold for børn i netop
denne alder.

Tornby IF har oprettet en forenings hjemmeside på
www.tornbyif.dk. Alle idrætsgrene i TIF har hver
deres underside på www.tornbyif.dk - i Håndbold
har vi gjort vores side færdig. Den indeholder bl.a.:
Vores holdning til mange forhold omkring håndbold,
bl.a. fair play, vores sponsorer, træningstider, links
til kampprogram og stillinger for de enkelte hold.



Siden sæsonstart har vi også fået hul på bylden
omkring sponsor samarbejde. I de senest år har
dette arbejde været nedafgående, men nu har vi
igen en række sponsoraftaler med lokale firmaer.
Kig på vores hjemmeside og se hvem.

Jens Otto Størup
Formand

Børn 2-4 år med forældre
Bente Sørensen
Tirsdag kl. 17.00 - 18.00
I Tornby Skoles gymnastiksal

Radiserne - børn 3 - 5 år
Katrine Melgaard
Tirsdag kl. 15.00 - 16.00
I Tornby Skoles gymnastiksal

Spilopperne, bh. kl. - 2kl.
Katrine Melgaard
Tirsdag kl. 16.00 - 17.00
I Tornby Skoles gymnastiksal

Tarzan-drengene 5 - 8 år
Jette Thirup og Frederik Rams
Mandag kl. 16.00 - 17.00
I Tornby Skoles gymnastiksal

3. kl. - 5. kl.
Marie-Louise Rams og Ane Dalsgaard
Mandag kl. 16.45 - 18.00
I Tornby Hallen

Junior spring og rytme fra 6. kl.
Lederen er endnu ikke på plads
Mandag kl. 17.00 - 18.30
I Tornby Hallen

M/K Hold
Helle Dalsgaard
Torsdag kl. 19.30 - 20.30
I Tornby Skoles gymnastiksal

Motionsdamer
Gudrun Sommer
Onsdag kl. 18.00 - 19.00
I Tornby Skoles gymnastiksal

Rytmedamer
Inger Dalsgaard
Onsdag kl. 19.00 - 20.30
I Tornby Hallen

Aerobic, callanetics, pilates
Winni Vandkrog
Tirsdag kl. 18.00 - 19.00
I Tornby Skoles gymnastiksal

Vild med dans, Børn 7-11 år
Emma Mogensen, Nikoline Palmblad
Torsdag kl. 17.00 - 18.00
I Tornby Skoles gymnastiksal

Vild med dans, begyndere
Emma Mogensen, Nikoline Palmblad
Tirsdag kl. 19.00 - 20.30
I Tornby Skoles gymnastiksal

Vild med dans, øvede
Emma Mogensen, Nikoline Palmblad
Tirsdag kl. 20.30 - 22.00
I Tornby Skoles gymnastiksal

Alle hold – undtagen aerobic m.m., motionsdamer
og rytmedamer  - starter i uge 37 - fra mandag den
11. september. Tilmelding på første træningsdag.
Motionsdamer og rytmedamer starter i uge 38.
Aerobic, callanetics, pilates starter i uge 40. Alle har
naturligvis gratis prøvetid, så kom og vær med.

Tornby Gymnastikafdeling

Tornby IF´s Tennisudvalg
Formand: Henning Sigsgaard Tlf. 4019 7344
Kasserer: Olav Jensen Tlf. 9897 7413
Allan S. Jensen Tlf. 9897 8089
Anders Mikkelsen Tlf. 9897 7479
Se også: www.tornbyif.dk

Der er også plads til dig
Vi kan godt bruge 2-3 spillere mere for at få lavet
det sidste hold, enten til onsdag aften eller lørdag
eftermiddag. Hvis du er interesseret kan du henven-
de dig til en fra bestyrelsen og få nærmere oplys-
ninger. Hvis du har lyst til at få et par prøvetimer i
hallen, inden du tilmelder dig, så kontakt venligst
formand Henning Sigsgaard, tlf. 4019 7344.

Vi er startet med et hold onsdag aften og et fredag
eftermiddag samt to hold lørdag eftermiddag.

Anders Mikkelsen og Olav Jensen deltog sidst i
oktober, i et møde sammen med alle tennisklubber
i Ny Hjørring Kommune.

Der blev blandt andet drøftet forskellige former for
indendørs turneringer. Måske skulle vi også indby-
de spillere fra andre klubber til Twonby Open så den
virkelig kommer til at leve op til sit navn.

Juleturnering
Som sædvanlig bliver der en turnering omkring jul
og nytår. Nærmere oplysninger på hjemmesiden:
www.tornbyif.dk 

Henning Sigsgaard
16
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Nu er badminton allerede godt i gang. Vi har trænet
og trænet, siden sommerferien sluttede. Der er ca.
30 ungdomsspillere. Og efter en lidt sløv start er
seniorerne, også blevet en del til træning. Såvel
Ungdomshold som seniorer har alle spillet de første
runder i turneringen.

U-9 vundet 2 og tabt 1
kamp
U-11 spillet en uafgjort
og faet udsat en kamp 
U-13 vundet 2 kampe
U-15 vundet 2 og tabt 2
kampe
Serie 1 vundet 1 kamp
Serie 3 endnu ikke kom-
met i gang 
Veteran vundet 1 kamp

Desværre er flere kam-
pe blevet udsat af for-
skellige grunde.

Vores ungdomshold har
hjemmestævne følgen-
de dage 3. december, 7.
januar, 3. februar og 10.
februar.

Seniorerne og veteran
holdet spiller hjemme-
kampene mandag aften
kl. 20.30, vi har næsten
hjemmekamp hver man-
dag.

Vi har i år købt nye spilledragter til børnene. Børne-
ne på billederne er vores yngste hold U-9 og U-11.

Børnene er meget glade for tøjet og som I kan se
præsentere de klubben på bedste vis.

Vi ser gerne nogle nye ansigter både store og små,
vi mangler især piger i de små rækker. Skulle nogle
være interesseret er I meget velkommen til kontak-
te Jesper Andersen tlf. 9897 8088.

TIF-Badminton
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Julestue 
i keramikværkstedet
Tornby Gl. Skole lørdag den 18. og søndag den
19. december kl. 10-18.
Julestue holdes igen i år i den gamle skolestue i
Tornby. I over 20 år har Janice Hunter arrangeret
julestue i hendes keramikværksted og altid på den
sidste weekend før jul - lige meget hvornår julen lig-
ger! 

”Jeg har brugt de samme julesmåkageopskrifter i
21 år. De kommer fra ugeavisen 1983 og de bliver
bedre og bedre. Mine råmaterialer køber jeg i
Aurion og i år har jeg bagt med Ølandshvedemel
en ny gammel hvedesort fra Nordisk Genbank.”

I den gamle skolestue er der plads til at arbejde og
udstille den færdige keramik og til jul kommer nisse-
byen til at fylde en hel del. Nisser har det med at
yngle og hvis børn kan gætte hvor mange det er i
år, er der en præmier i vente.

Det kæmpe keramiske lotteri er på plads og gevin-
sterne venter til de heldige. Alle gæsterne er invite-
ret til at drikke rygende varm hjemmebrygget glögg
fra værkstedets krus og bagefter købe sit krus/
kop/drikkebæger til halv pris - opvasken skal man
selv klare!

På væggene hænger keramiske billede eller tavler.
Hirtshals Kommune har brugt en Tidstavle som
illustration til Byens Kultur År 2005, se:
www.hirtshals.dk

Velkommen i stuen
Janice Hunter

Kontanten
Nyt servicetilbud i Tornby godt modtaget. Byens
pengeautomat ved Spar Nord har nu været i drift i
over 1 år og har i denne periode serviceret utroligt
mange beboere og turister i området samt været
med til at fastholde og øge omsætningen i erhvervs-
livet i Tornby.

Vi har oplevet en meget pæn søgning til kontanter-
ne og ved positivt at mange vælger at handle lokalt.
Fx skulle mange turister fra campingplads og vore
sommerhus tidligere til enten Hjørring eller Hirts-

Siden sidst

v/Jørgen Dalsgaard
Hovedvej 71, Tornby

9850 Hirtshals

98 97 77 66
21 47 00 12

Bliv Stjernekunde 
hos Jørgen i 
Spar Nord Tornby

Jørgen Laursen
Kunderådgiver
Tlf. 96 56 08 95
jrl@sparnord.dk

- også for pengenes skyld ...
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hals for at på adgang til pengesedlerne. Nu sparer
mange benzinen og bruger de nyerhvervede kon-
tanter i byens forretninger i stedet for de to nævnte
byer.

Endvidere er det med til at forstærke den positive
udvikling som byens eneste bank er midt i. Vi ople-
ver en pæn kundetilgang på grund af den gode ser-
vice, kvalitet i rådgivningen samt særdeles attrakti-
ve produkter.

Det er vi stolte af og vi er dermed en god faktor for
at bevare og forstærke vore lokale servicetilbud
udtaler Jørgen Laursen, Spar Nord.

Spejderne på sejlads 
i Limfjorden
I weekenden den 22. - 24. september var 15 spej-
dere fra Tornby/Vidstrup på en fantastisk sejlads i
Limfjorden med det over 100 år gamle træsejlskib
Jens Krogh. Sejlskibet ejes og sejles at FDF-
søkreds i Aalborg. Aftalen om at komme med ud at
sejle blev skabt, da Jens Krogh var i Hirshals havn,
som et af de deltagende skibe i Tall Ships Race
sommeren 2005. Spejderne havde derfor i længere
tid set frem til denne sejlads, og det må siges at for-
ventningerne blev indfriet for fulde sejl, oven i købet
med et fantastisk flot efterårsvejr.

Skibet Jens Krogh er et gammelt træskib bygget i
1899 på H.V. Buhls skibsværft i Frederikshavn. Ski-
bet blev bygget til snurrevodsfiskeri. I 1973 købte en
nystartet FDF-kreds kutteren og efter et større
restaurerings- og ombygningsarbejde blev den

oprindelige rigning genskabt. Under dæk er der ind-
rettet køjepladser og opholdsfaciliteter til 19 besæt-
ningsmedlemmer.

Når man sejler med Jens Krogh er alt lagt i faste
rammer. Da vi kom om bord på skibet, blev vi ind-
delt i tre hold. Hvert hold havde en holdleder fra
søkredsen, og derforuden var der selvfølgelig skip-
per, som også kom fra søkredsen. De tre hold
havde på skift sejlvagt, arbejdsvagt og frivagt. Sejl-
vagten sejlede skibet dvs. navigerede, holdt udkig,
justerede sejl og styrede skibet. Arbejdsvagten
lavede mad, gjorde rent, vaskede op, lavede kaffe
mm. Og frivagten havde fri undtagen lige om for-
middagen, hvor messingen om bord skulle pudses.
For hver 4. time skiftede holdvagten. Når vi lagde til
og fra kaj, og satte og nedtog sejl var alle mand på
dækket, hvor hvert hold havde faste arbejdsopga-
ver.

Vores weekend-sejlads startede fredag kl. 18.00 fra
Aalborg havn, hvor vi sejlede vestover for let vind og
ankom ca. kl. 22.00 til Nibe havn, hvor vi overnatte-
de. Næste morgen sejlede vi videre vestpå og
ankom sidst på eftermiddagen til Rønbjerg havn.
Om søndagen vendte vi skuden og sejlede retur. På
vej hjem besøgte vi Løgstør, hvor vi holdt frokost og
gik en tur, hvorefter vi sejlede videre til Aalborg
havn. Vi var hjemme i Aalborg kl. 18.00. Alle havde
vi fået en kæmpe oplevelse, og skulle der blive
mulighed for en tur en anden gang er vi klar til at tag
afsted igen.

Se evt. mere om Jens Krogh på www.jenskrogh.dk

Tonny Sørensen



December
1. Julefrokost i TF kl. 18.30#
2.- 3. Julemarked i Købm.#
3. Børnegudstjeneste i VK kl. 14.00#
5. Grønkålsgilde på Havb. Kl. 12.00#
6. Julebanko på Havb. Kl. 14.00#
7. Ældreeftermiddag TK kl. 14.30#
13. Julefrokost i TF kl. 18.30#
14. De ni læsninger i TK kl. 19.00#
18.-19. Julestue 

Tornby Gl. Skole kl. 10-18#
29. Julefesten i VB#

Januar
10. Spisning i TB kl. 18.30#
13. Guleærter på Havb. Kl. 12.00#
18. Evergreens i VF kl. 19.39#
19. Nytårsfest i pensionistforeningen#
24. Spillemandsbal i TF#

# Dette arrangement er nærmere
omtalt inde i bladet.

Forkortelserne der bruges er:
BRH Brugerrådet Havbakken
Havb. Ældrecentret Havbakken
Købm. Tornby gamle Købmandsgård
MH Missionshuset i Tornby
TB Tornby Beboerforening
TF Tornby Forsamlingshus
TH Tornby Hallen
TK Tornby Kirke 
TP Tornby Præstegård
PF Pensionistforeningen
TVS Tornby-Vidstrup Skole
VF Vidstrup Forsamlingshus
VB Vidstrup Borgerforening
VI Vidstrup Idrætsplads
VK Vidstrup Kirke 
VS Vidstrup Spejderhus

KalenderKALENDER
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